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Streszczenie

W pracy przedstawiono analizę nieliniowych drgań i dynamiczną identyfikację

konstrukcji żelbetowej w stanie postępującego uszkodzenia. Wykorzystano wyniki eks-

perymentu przeprowadzonego na konstrukcji dwóch ram żelbetowych na stole wstrzą-

sowym, które poddawane były narastającym wymuszeniom uszkadzającym.

Początkowym analizom poddano zależność „siła-przemieszczenie” dla kolejnych

stanów uszkadzania konstrukcji ram żelbetowych. W tym celu posłużono się wielko-

ścią poziomej siły sejsmicznej i względnych przemieszczeń wierzchołków ram względem

stołu wstrząsowego. W ramach tych badań opracowano przestrzenne modele nume-

ryczne ram w nieliniowym programie z użyciem Metody Elementów Skończonych -

SeismoStruct. W miarę postępujących uszkodzeń malała efektywna sztywność kon-

strukcji - zmniejszał się współczynnik kierunkowy astf prostej wpisanej metodą re-

gresji w pętlę „histerezy” opisującą poziomą siłę sejsmiczną w funkcji przemieszczeń.

Jako dodatkową miarę kumulujących się uszkodzeń zaproponowano współczynnik σdmg

opisujący odchylenia standardowe przemieszczeń w trakcie uszkodzeń (z pętli „histe-

rezy”), którego wartości wzrastały wraz z rozwojem uszkodzeń.

W kolejnych analizach podjęto problem powiązania współczynników Ciągłej

Transformaty Falkowej (z zastosowaniem falki Morlet) sygnału odpowiedzi z postępują-

cym uszkodzeniem analizowanej konstrukcji. Ze względu na wykorzystanie falki Morlet

na skalogramach falkowych współczynników dynamicznej odpowiedzi konstrukcji do-

minuje obraz przebiegu podstawowych częstotliwości drgań ramy. Przebieg ten jest

bezpośrednio powiązany ze spadkiem sztywności konstrukcji w miarę postępujących

uszkodzeń. Dlatego zmianę przestrzennego obrazu współczynników można powiązać

z rozwojem uszkodzenia. Zróżnicowane obrazy współczynników falkowych odpowiedzi

dla poszczególnych stanów konstrukcji posłużyły do wytypowania wskaźników powią-

zanych z uszkodzeniem.


